
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025.

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 002/2025 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-012086
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE 89 (OITENTA E NOVE) 
CONJUNTOS MOTOBOMBAS RESERVAS.
Abertura: dia 28/02/2025 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 28/02/2025 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0002

Vitória, 18 de fevereiro de 2025.
THATIANA SANTOS DE MELLO

pregoeiro
Protocolo 1495186

AVISO DE RESTABELECIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 140/2024

PROTOCOLO Nº 2024.012464
Reportando-nos ao Pregão Eletrônico em referência 
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TAMPAS DE FERRO 
FUNDIDO, vimos comunicar que, superados os 
motivos de ordem técnica, estamos reiniciando o 
procedimento referente ao Pregão Eletrônico acima 
referenciado, através dos sites www.cesan.com.br e 
www.licitacoes-e.com.br, link pregão eletrônico.
Abertura: dia 06/03/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 06/03/2025 às 
09:00 horas.
Informações através do E-mail pregao@cesan.com.
br.

ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0039
Vitória, 18 de fevereiro de 2025.

Thatiana Santos de Mello
Pregoeira da Cesan

Protocolo 1495649

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
010/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CLORETO POLIALUMÍNIO FÉRRICO 
LÍQUIDO A GRANEL.
CONTRATADA: BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA
VALOR: R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil 
reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2024
PROTOCOLO Nº 2024.010034
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0032

Vitória, 18 de fevereiro de 2025.
RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN

Protocolo 1495403

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 90004/2025

COD. CIDADES: 2025.500D1400001.02.0007
A Defensoria Pública do Estado do Espírito 
Santo torna público que realizará licitação, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, sistema SRP, tipo 
menor preço, para Contratação de Empresa 
para Fornecimento de Material de Limpeza, 
conforme Processo 6701, por meio do site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
926622. INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS: 
A partir do dia 18/02/2025. FIM DO ENVIO DAS 
PROPOSTAS, ABERTURA E SESSÃO PÚBLICA: às 
10h horas do dia 28/02/2025. Informações por meio 
do e-mail: licitacao@defensoria.es.def.br.

Vitória, 14 de fevereiro de 2025.
MARCELA BUNGENSTAB MASSINI

Pregoeira
Protocolo 1495344

Publicações de Terceiros

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 007/2025

Órgão/Entidade: Santa Casa de Misericórdia de 
Cachoeiro de Itapemirim (SCMCI)
Processo: 2023-42100
Termo de Fomento Nº: 010/2024 firmado com a 
SESA - Secretaria Estadual De Saúde do Espírito 
Santo
Objeto: Aquisição de equipamento hospitalar

A Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de 
Itapemirim, entidade privada sem fins lucrativos, 
torna público aos interessados que no dia 
28/02/2025 às 09h00min realizará a sessão 
pública para abertura e julgamento das propostas 
referente ao processo licitatório na modalidade de 
Pregão Eletrônico para atender a necessidades 
da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de 
Itapemirim.

Mais informações acesse o site: https://san-
tacasacachoeiro.com.br/ e https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 18 de fevereiro de 
2025.
Aline Demian Alvarez
Pregoeira - SCMCI

Protocolo 1492524


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-17T22:25:02-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




